PAGE

ПРОТОКОЛ

заседания комиссии по регулированию вопросов, связанных с охраной, защитой и воспроизводством зеленых насаждений на территории

МО «Город Обнинск»

г. Обнинск                                                                                                          30.01.2017 г.

Комиссия в составе:

	Председатель комиссии:

	Лежнин В.В.

Ответственный секретарь комиссии:

Куренкова Е.В.

	- заместитель главы Администрации города по вопросам городского хозяйства.

- и.о. председателя Комитета по охране окружающей среды, контролю в сферах благоустройства и экологии Администрации города Обнинска

	Члены комиссии:

Абрамов А.Д.
Горяева Ж.В.

Ивченко Г.И

Онискив А.И.

Казинкина Т.А.
Козлов А.П.

Королева Г.А.
Лапина О.И.

Макухина Н.В.

Помещикова С.А.

Соболева Е.А.

	- начальник территориального отдела №2 Управления административно-технического контроля Калужской области;

- начальник отдела ООиОД Межрегионального управления №8 ФМБА России;

- мастер I категории службы зеленого хозяйства МП «Коммунальное хозяйство».

- старший инспектор Управления архитектуры и градостроительства Администрации города;

- заместитель начальника Управления архитектуры и градостроительства Администрации города;

- заместитель главы Администрации города по вопросам архитектуры и градостроительства;
- начальник службы зелёного хозяйства МП «Коммунальное хозяйства»;

- начальник Управления архитектуры и градостроительства Администрации города;

- главный специалист комитета по охране окружающей среды, контролю в сферах благоустройства и экологии Администрации города;

- начальник Правового управления Администрации города;

- ведущий специалист отдела по благоустройству и озеленению городских территорий Администрации города.

Присутствовали:

Богословская В.О.

   - главный специалист комитета по взаимодействию со

средствами массовой информации Администрации города.

Повестка дня:
1. Рассмотрение обращения АО «Балтийская финансово-строительная компания» о выдаче разрешения на снос зеленых насаждений на участках с кадастровыми номерами: 40:27:030803:2823, 40:27:030803:2824, 40:27:030803:2825, 40:27:030803:2828 (для проведения инженерно-геологических изысканий), расположенных по адресу: Калужская область, г. Обнинск, ул. Курчатова, 21.
2. Рассмотрение обращения АО «Балтийская финансово-строительная компания» о выдаче разрешения на снос зеленых насаждений, попадающих в зону работ на земельных участках с кадастровыми номерами: 40:27:030803:2821, 40:27:030803:2822, 40:27:030803:2825, 40:27:030803:2826, 40:27:030803:2828 (под строительство многоквартирного жилого дома Корпус №3), расположенных по адресу: Калужская область, г. Обнинск, ул. Курчатова, 21.

По первому вопросу:

Рассматривается обращение АО «Балтийская финансово-строительная компания» о выдаче разрешения на снос зеленых насаждений на участках с кадастровыми номерами: 40:27:030803:2823, 40:27:030803:2824, 40:27:030803:2825, 40:27:030803:2828 (для проведения инженерно-геологических изысканий), расположенных по адресу: Калужская область, г. Обнинск, ул. Курчатова, 21.

Правообладателем вышеуказанных земельных участков является ООО «Автомасла и автохимия» (свидетельство о государственной регистрации собственности: 40:27:030803:2823-40/011/2017-1 от 25.04.2017, 40:27:030803:2824-40/011/2017-1 от 25.04.2017, 40:27:030803:2825-40/011/2017-1 от 25.04.2017, 40:27:030803:2828-40/011/2017-1 от 25.04.2017.

Между ООО «Автомасла и автохимия» и АО «Балтийская финансово-строительная компания» заключены договора долгосрочной аренды на вышеуказанные земельные участки.

Снос зеленых насаждений планируется на основании градостроительного плана земельного участка № RU40302000-119/17, градостроительного плана земельного участка № RU40302000-120/17, градостроительного плана земельного участка № RU40302000-121/17, градостроительного плана земельного участка № RU40302000-122/17.

Проведено обследование участка с выездом на место с приглашением представителя заявителя (акт обследования зеленых насаждений от 26.01.2018 №1239).

Под снос попадает 135 шт. деревьев, из них 25 шт. сухих и аварийных.

Компенсационная стоимость составляет 1 311 798 (Один миллион триста одиннадцать тысяч семьсот девяносто восемь) рублей.

Итоги голосования:

«за» - 13
Решение комиссии:

Разрешить АО «БФСК» снос 135 шт. деревьев, из них 25 шт. сухих и аварийных, на зеленых насаждений на участках с кадастровыми номерами: 40:27:030803:2823, 40:27:030803:2824, 40:27:030803:2825, 40:27:030803:2828 (для проведения инженерно-геологических изысканий), расположенных по адресу: Калужская область, г. Обнинск, ул. Курчатова, 21, после оплаты компенсационной стоимости.
По второму вопросу:

Рассматривается обращение АО «БФСК» о разрешении выдачи разрешения на снос зеленых насаждений, попадающих в зону строительства многоквартирного жилого дома Корпус №3, расположенного по адресу: Калужская область, г. Обнинск, ул. Курчатова, 21, на земельных участках с кадастровыми номерами: 40:27:030803:2821, 40:27:030803:2822, 40:27:030803:2825, 40:27:030803:2826, 40:27:030803:2828.

Правообладателем вышеуказанных земельных участков является ООО «Автомасла и автохимия» (свидетельство о государственной регистрации собственности: 40:27:030803:2821-40/011/2017-1 от 25.04.2017, 40:27:030803:2822-40/011/2017-1 от 25.04.2017, 40:27:030803:2825-40/011/2017-1 от 25.04.2017, 40:27:030803:2826-40/011/2017-1 от 25.04.2017, 40:27:030803:2828-40/011/2017-1 от 25.04.2017.

Между ООО «Автомасла и автохимия» и АО «Балтийская финансово-строительная компания» заключены договора долгосрочной аренды на вышеуказанные земельные участки.

Снос зеленых насаждений планируется на основании постановления Администрации города Обнинска от 08.09.2017 №1434-п «Об утверждении градостроительного плана земельного участка с кадастровым номером 40:27:030803:2821, расположенного по адресу ориентира: Калужская обл., г. Обнинск, ул. Курчатова, 21», постановления Администрации города Обнинска от 08.09.2017 №1433-п «Об утверждении градостроительного плана земельного участка с кадастровым номером 40:27:030803:2822, расположенного по адресу ориентира: Калужская обл., г. Обнинск, ул. Курчатова, 21», постановления Администрации города Обнинска от 06.09.2017 №1425-п «Об утверждении градостроительного плана земельного участка с кадастровым номером 40:27:030803:2826, расположенного по адресу ориентира: Калужская обл., г. Обнинск, ул. Курчатова, 21», градостроительного плана земельного участка № RU40302000-122/17, градостроительного плана земельного участка № RU40302000-121/17.

Проведено обследование участка с выездом на место с приглашением представителя заявителя (акт обследования зеленых насаждений от 26.01.2018 №1240).

Под снос попадает 204 шт. деревьев, из них 56 шт. сухих и аварийных.

Компенсационная стоимость составляет 2 184 048 (Два миллиона сто восемьдесят четыре тысячи сорок восемь) рублей.

Итоги голосования:

«за» - 13
Решение комиссии:

Разрешить АО «БФСК» снос 204 шт. деревьев, из них 56 шт. сухих и аварийных, попадающих в зону работ на земельных участках с кадастровыми номерами: 40:27:030803:2821, 40:27:030803:2822, 40:27:030803:2825, 40:27:030803:2826, 40:27:030803:2828 (под строительство многоквартирного жилого дома Корпус №3), расположенных по адресу: Калужская область, г. Обнинск, ул. Курчатова, 21, после оплаты компенсационной стоимости.

Подписи:

	Председатель комиссии:
	_____________  В.В. Лежнин

	Ответственный секретарь комиссии:

	____________Е.В. Куренкова

Члены комиссии:

	Помещикова С.А. _____________

	Лапина О.И.  ________________

	Королева Г.А.  ________________

	Абрамов А.Д.________________

	Козлов А.П. __________________

	Соболева Е.А.________________

	Горяева Ж.В.  ________________

Макухина Н.В. _______________

	Онискив А.И.   _______________

Ивченко Г.И.  ________________

Казинкина Т.А._______________

PAGE
2